## О привлечении ООО «Медицина Альфа Страхование» к административной ответственности по ст. 19.7 КоАП РФ

Должностным лицом Управления Роспотребнадзора по Ростовской области по результатам изучения 26.02.2018, полученных от ООО «Медицина Альфа Страхование», расположенного по адресу: г. Москва, ул. Хавская, 1 корп. 1, документов установлено, что ООО «Медицина Альфа Страхование» нарушен порядок организации и проведения периодических медосмотров работников, занятых на тяжёлых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а именно: - заключительный акт за 2017 год от 15.12.2017 по результатам проведённого периодического медицинского осмотра (обследования) работников ГАУК РО «РГМТ» направлен в Управление Роспотребнадзора по Ростовской области 22.01.2018; -заключительный акт за 2017 год от 11.12.2017 по результатам проведённого периодического медицинского осмотра (обследования) работников ООО «Гемодиализный центр Ростов» направлен в Управление Роспотребнадзора по Ростовской области 22.01.2018, -заключительный акт за 2017 год от 10.01.2018 по результатам проведённого периодического медицинского осмотра (обследования) работников ООО «ВЕКО» направлен в Управление Роспотребнадзора по Ростовской области 22.01.2018, что составляет более пяти рабочих дней с даты утверждения и является нарушением ч. 6 ст. 34 Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п. 45 Приложения № 3 к приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

По данному факту должностным лицом Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в отношении ООО «Медицина Альфа Страхование» составлен протокол об административном правонарушении от 26.02.2018г. по ст. 19.7 КоАП РФ и направлен в суд для привлечения Общества к административной ответственности.

Мировым судьей судебного участка № 246 Даниловского района ЮАО г. Москвы, 25.04.2018г. вынесено постановление по делу об административном правонарушении которым ООО «Медицина Альфа Страхование» признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, и назначено

О привлечении ООО «Медицина Альфа Страхование»	к административной ответственности по ст. 1
19 Июля 2018	

административное наказание в виде административного штрафа 3000 рублей.